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31a tmu $1000 Pro Každťho Potlžonrbo Maže
rV-!l"- e tirU" ktiroukoliv ncmnrl mutun tak vlatnt toly Vá lllátnč hvtf -- 1

donaali o jcotiu tédito olxlivulioůnvch knih
litUobrm í" Jik každý mu trplií otravu

V té e jttiusluclivm inniuick-lnvr-

krve íivolní lalwmil povšechnou Hnilou

íly rheumatiMiH-- nemocemi ústrojí taludku inti-- r ncb nemod nithjhí
mílie t) tt trvale vvli fen ve vcm vhutiiíni rtomově Jte-- ukliinnn a unaven nentíHV nu

olslml tu tnto "Zdarma Kniha M n í ft m bude mít i pro Ván ceny u dollarů Povf

Vám proč trWte a i ik muete ojs lnA nalivli atali ho m trvalého tilmvt Tisíce tnuKiia
vraceno bylo dokonAltí xdraví lila a íiiuiuost ta pomoci teto cenné knihy Jest to kU-dUt- e

vídonioati a olwahtije prAve to co Vhý tnui vMéti tni ťaiiintiijte f táto knih

jut naprosU itlarma My lapUtime poAtuvnc Oddalte tento "ZDARMA
K UP N " a xa"lete nim ho dnea a my Vátu laik-m- e

jedcu T)'tik tělo cenuá ktúlijr

típlné vyplacené

ZAŠLETE dnes tento kupón na knihu zdarma
DR JOS LISTKR & CO B 706 Norťhweatern VUty 23 Fifth Ave CWcaK

P á n o v 5 Zajdnim ae o VuiJ uabMku " Knihu Urrua " a teíulo by mne kdybyste mi ihned jeden výtisk uuUU

děli do Ne Yorku aby i kou-

pili pravé čínské pochoutky Při

těchto výletech fsluv{ ' orgie a k

lomu shniží obchod h bílými otro-kyrie-

dosáhl velkého roz-

voje K nápravě tčehťi poměrů
nebyl ovšem žádný prostředek

příliš drastický
Je však také světlejší stránka

Ve Spoj Státech žije málo rina-ru- k

Každý syn nebeské říše má

v úmyslu vrátiti ďi vlasti už" si

dost uspoří Mnoho není třeba

by člověk mohl žiti v finé jnko
soukromník a při skromnosti žlu-

tých dělníků mohou vždy něco z-- ?

mzdy iJožiti Zařídi li však

třeba jako obchodníci je-l- i nutno

zůstali v Americe déle povolávají
k sobě své manželky % vlasti neb

žiji n bílými dívkami někdy v di-

vokém manželství často pak dá-

vají no n nimi laké zákonně oddat
S těmito bílými ženami zachá-

zejí Tínané velmi dobře takže

jsou nejen spokojeny nýbrž
dá-Va-

ji

takovému životu přednost
před manželu! vím s bělochy Čí-

ňané své ženy nebijí nechodí ni-

kdy opilí domů jak bývá časlo ve

třídách nichž dívky vyšly na-

opak je obklopují veškerým kom-

fortem jaký mohou sehnuti neu-

kládají jim mnoho práce a povo-

lují jim rádi prostředky aby o

strun Hýly by to dtvi líií uli-

ce Itllie Island I!it!te l CongresK
Harrison Van Itun-- n mimo to

několik ulic nových symetricky
se jmenovanými vedených Tím se

stane západní stran hlavní částí
nového vclcničst1 a ueupravedli- -

vá privílcgiíi "loopll" budou od- -

ni raněna

VýcInMlní konec hlavni ulice

Cotlgrex Klreet Ústili budť v nz-lthléi- u

přístavu kil' budu lnuta
pro všechny osibní a nákladní lo-

dě všech velkých jezer i
pni za-

oceánské parníky až budou tjto
do Chicaga ústili

Na západe končitá bude Cort-gres- s

strect na oO avenue v ji-

ném obrovském parkuj t tiéhož
imM-nýi- polokruhem až k West-

ern avenue na severu i jihu pove-
de široký okružní boiilevard A

dnh-k- n městem mi c lém sří-č- í

řeky )csplaiucN získány bu-

dou velké rozlohy pozemků aby
sloužily za zevnější pás parků za-

chovávaný a pěstěný pro každé

možné rošiřcní města

lak viděli maji obchodnici (

velmi skvělé názory o pří-

štím Chicagu avšak uvážíme li

jaký obrovský pokrok učinilo ono

město V posledním ne celém půl-

století uznáme že i ty nejideálnčj-š- i

plány mohou dojiti svého usku-

tečnění tím spíše že pojezerní po-

loha Chicaga bude znamenitou
Hmůfkoii budov atclůin nového

krásného Chicaga

Jméno

KU!

kdysi pozoroval systém téehto již j
končící :) červnem Celkový

dam vypočítal že při jem obnášel iftMil 112H1IÍ vydání

způsobu jcjicit nry ita se naueje
na výhru vyjádřili pomérem

1

Iinniinni ale dámy nevěří v

nač by vůbec bylo
Monte ťarlo? ledna z těchto na-

ivních dam pravila pisateli v ho-

telu: "Můj manžel zemřel před
rokem n když byla pozůstalost

ukázalo se že ncZUIie-cba- l

tolik jiik jsem očekávala

iVvní ik ni iiřišhi ilii Mi nle (':ilt:l

iliveh vviskala echo se mi neilo- -

stává Nebudu mnoho hráli je-

nom každý ib-i- i n bydí vyhrála
lekněme 7ó - lnu franku S tím-

to co mám stačí to k životu j
jsem uvykla" ruhého

dne rálio se pečlivé oblékla šla do

kasina a vvhrála skutečně za lo- -

vti krátkou dobu lio franku Zá-J'J'- J v roce předešlém Na výsluž-řil-

radostí odešla lund z herny ué vydáno í ( 1 4J:t přírůstek
uástedii jícího dne přišla opět se-- 1 IMHMMH Na stavím paiiamské-dýl- a

šest hodin li hracího stolkujho průplavu vydáno '{ 1 4Jt t2ti
lieiiioholle sehnali celých 1M fiaíl- - jÍOÍIKMMhMI více než Za předešlý

Stát

!b!t2HHl2 tak že zůstává scho

dek jfH'1 Kllira Cla vybráno za

rok :{ilL'irtMi{ přírůstek o $ló
iMHiimu proti roku minulému Vni-

trozemské dan' obnášely jJMí-I2'i- i

úbytek proti roku minu-

lému asi liVMKllMMi Příjmy z

"různých pramenů" Wim')VX
Úbytek asi !}i"i(K)IHHI (Vlkové

příjmy vykazovaly o :!2t()oi)
více mž za loňský úřední rok

naproti tomu jsou vydání asi o

I7ÍHHIIMMI včtší než roku minulé-

ho Vydáni odboru války vykazo-

valo Ýlli41imM2 přírůstek o

iiiiiUMMI Ixfstvo je jediným
oillion-u- i jenž v posledním roce

vydal méně než v roce před tím a

sice í 1 ló!is-st:- i proti ll7sil

ho vypověděl tajemník poklailuy
v k lady u různých národních bank

'' obnosu ÝJÓdíMi (Mul

Chcete čisté mýdlo?
£

( beete li dobré éisté mýdlo pro)
koupel toib lll pro koupel lilek aj
nemluvňat při vymývání hlavy aj
1""' hob iti - Severovo Leétve kož-- :

iní mýdlo vám v v hov í nejlépe lest

[to ěisté léěivé a antiseplieké mý- -

dlo které diva ty nejb-ps- i vysled
v

iv ve vseeli ll imileeli a prodej

V víech lékárnách í'etiii l!"c -- -

iVorck zaslán bude na kteroiiko- -

jliv adresu po obdržení 21 pošt

[známky Adresujte jednoduše V

jh'
Severa Co !) I„ Cdar h'

S1'"'"- -

—
" ~ "~ ~ ~

Kemluvné v kolébce

muž v plné síle života stane n

sklonku svých dnů všichni nalé-

zají v Dra Petra Hohoku blaho-

dárný zdroj zdraví a síly Tento

starý bylinný lék dodává se lidem

přímo skrze místní jednatele od

majitelů I)r Peter Fahruey &

Sons Co 77H-- 1 JK South lloyne uv

Chicago III

J H Kučera
LEIGH NEB

vlastní éiittý a Lojuí z&Huhcný řezuliký
a iizenátiiký ohihod Iíohiitý vbfr
crstvřliD a ii7efii'lio aiasi vuřtfl nze-ni- k

a RíklútnA víclio druhu Za hutózí
a vcjrový ďdiytik a ayruvé kůže pla-

tím vždy nejvýš' tržní cenu Kalá}
kd i nnjj 7Ívod rnvótívl lnulo uv in

mitč poi tivĎ ubtluužen O hojnou

pfíců 33 Kt

J 11 KUČERA Lclgh Míb

F "NL Scoblík

český právník

a obhájce
£1tf

VEHKJXA PHAXE

Security Block - TYNDALL S D

Fr J Kuglor h
Josef Krupičlta
1320 Martha ulice Omaha Neb

Vykonává ir:'n i ednii-kui- i jnkož i

plasty řskuii di luji cixterny a eenien-liiv- é

clniiiiiiky rovně i rihclné —

Vykonávají práci rychle a dobře Za

leijiokn jt-- ručí f'ít:ijí inírnA ceny

Tclef11 Hed 7'i'ai '( tf

k tt byla zklamána den na to hrá-'ro- k

la dále prohrála prohrávala opět' Nov v úřední rok začne jak ob- -

j'ií jíněni scvrká se den zaívvkle scbinlkeni zii měsic červe
I in tu Tv pický případ nee jenž se odhaduje na IOimmi

Nejajímav ějš? hráéi jsou mla- - IMHI iž I iKmi(hhi Následkem to- -

JT1IACA N V — ťténá
— Žádám za n veře jníní

násh fliijírSfh řádků: Odpovídám

im dopi pana Kr Kopeckého

South Omahy Nejel jsem do tá-t- u

New York ilrlnt auta nýbrž
j-- l jsem i prohlédnouti Mii'Hiky

Pravdou jct ze Mii iuk y kde

jsem zakoupil m muč Hltily Ne-

musí býti žádnému divno že pí-š- ti

jen hBiiimi chválu o zdejší kra-

jině Nelil V pilllíftvi VJllOVÚll

n projel jsem různé kru jiný v

a rovně i iule Myolítu tu- -

tlil že jsem oprávněn Kotlditi o

krajině ill'- - svého v taktního úsiid-- k

ii Mydlím že taková krajinu
kile roste vhi' en člověk chce pě-

stovat kde roste tráva štěpná ja-

ko v ťVchách zaslouží si chvály a

in- - hany Povel rnotd je zde rov-

něž usokojivú lak linu" ol ata-rýc- h

usedlíků sděleno bylo není

zde žádných pohrom Karmy ne-

jmu zde opuštěně jak ni předsta-

vujete n lrž j pravdou že všu-

de kde jsem byl shledal jsem na

takových farmách lidi staré a ku

práci neschopné Koupil jsem v

okresu Tomkiiis 2á mil m Ca- -

it ty Dále žádám p Ant Vysko-Til- u

iihy uiiié veřejně udělil k

to lyl spolek tub sdruží ní

které proilalo 10 akrů Memku

rii £711 a kupující to mohl kou-

pili za 'Jáu To sdělil min" pan
Maina l)áh- - mohl koiipiti laci-

něji těž pan Novák Když zod-

povídáte mm" tyto lva dotazy lo

ostatní tnihrád vámi vyřídím
úst nč Já jsem rohodně v žily

pro pravdu a té w vždy také za-

stávám Pravdou jest zdejší

krajina je odporučet hodna a já
též své přátele co nejdříve za

sebou povolám Nemám nyní pří-

liš času na dopisování a k dopisu
tomuto hyl jsem donucen pouc
dříve uveřejněnými dopisy v tom-- t

milém mně listě Nikdo nechť

nemyslí že sem chci někoho lá

kat Ieé kdo přijede jisté odtlld

neodjede ln'7 ionállí Že se IDU

zdejší krajina náležité zamlouvá

Farmáři ze státu západních sem

přicházející krajinu zdejší veli-

ce si libují Končím se srdečným

pozdravem všem přátelům a zmí-

niv ml A V Šemík

V ZÁJMU OZDOBENÍ CHICAGA

Obchodní kluh vydal
v těchto dneeh svým nákladem

brožuru pojednávající o Chicagu
o jeho rozmachu mI posledního pa-

mátného požáru a o plánech jak

by se mohlo stát i iiejkrásnéjším
městem světa -- V předloženém

plánu jest vypočítáno jakých
změn a oprav jest Chicatfii zápol

fe-b- í

Předně jest to zařízení krásné-

ho jezerního pobřeží přístupného
každému olyvateli města

1 vzdá-

leného předměstí Winetky na u

až k hranicím státu Indiány
má hýli pobřeží přeměněno v roz-

sáhlý park kc širokou lagunou
vroubenou svěžím Klrontovím a

plochými' nábřežími vhodnými ke

koupání v jezemí vodé m výspami

pro menší i větší lodě Propagáto-

ři vypočítávají že se dá navezení

rozsáhlého pozemku toho uskuteč-

nit i hez velikých výdajů nebof se

v Chicagu vyveze ročně země ru-

mu a odpadků tce než milion kry- -

lilových yardů Z toho při úécl-né-

ukládání na Mkraj jezera se

!á vyhudovali ročně od dvaceti

sedmi do třiceti akru pevné půdy

jak se na rychlém vytvoření nové-

ho Craiitova parku ukázalo

Co neviděl bude zaočato se

stahoii podzemních drah a to bu- -

le zase veliký přírúxtek pobřeží

bude li všechna vyvezená země ku-

pena mi pokrají jezera Příslušné

komisi pak nezbude nežli půdu tu

utovnati v parky proměniti a

hrázemi proti vlnám

Hlavní náilraží jež pojí všech-

ny dráhy vedoucí do mést a "d ji-

hu tedy i od východu bude stáli

na '2 ulici mezi řekou a ulici

State Vnitřní část města bude

rozšířením "loopu" zvýšené drá-

hy prodloužena až k 12 'ulici a

nabude tím téměř dvojnásobné
rozlohy 1'odzenrní okruh t elektri-

ckou dráhou bude apojovati vše-

chna nádraží
Hlavní ulicí města stane hc Cou-grc- H

htreet V jejím prodloužení
V křižovatce Halstcd ulice bude ne

nacházeti střed města hlavním!

administracuími budovami Z

toho rozbíhati se budou Š-

iroké újiravné ulice im dvanáct

mohly pěkné šatiti

('hinkirirl" ' jak lidová mluva I

re ženu í ínaiia má obyčejné po-

hodlný život nepoměrně lepší než

by ji mohl poskytnout i bílý muž

její třídy Kromě toho bývají to

obyčejně ženy které by jinak by-

ly rychle upadly v záhubu kdy-

by se jich byl neujal f íilan jenž
nezná předsudků proto jsou mu

také vděčny V lěehto případech
bvla policie poněkud shovívavá

ale přece vypudila každou dívku
která nemohla předložili oddací
list le to ovšem kruté poněvadž
tyto ženy byly vrženy do světa
bez zajištěně existence a sotva se

již dovedou čestným Způsobem
ži-!-

ÍÍ

Na neštěstí liele proVČsti

nutnou reformu jinak než že mu-

sí trpěli nevinní s vínníky

Nejvíce byla pooližctia zvláštní
třída jež se v čínské čtvrti vy-

tvořila

i

i

Z pochopitelných důvodů

nejsou tam žádné služky
"Ciiinkifii ls" nesnižují k ď

máeí práci Tak vzrostl tam po -

cel mladých hochů
'

kteří obsta- -

rávali různé práce a posilky I'"-- !

tloukali se po ulicích a dvorech j

čekajíce až je někdo zavolá doj
tiVlll Kioine tuliu Wtleiill nečili
íako nruvodci cizinců a iiestitihi
se také malých krádeží iiebvlo li '

pří tom Velké ncbcjM'éi Tato
i 'i ' enKHeenosI je „VIII U- -Z VViIelKU a

propadne asi úplně zločinům m- -

bof Čestně se --dovede užytí
!

I "liillii I iť II llllli li i meěl l Wcl

stéll a tím jest jeho existence
[

hrožena Nenaleznou li tam

ň"' M"aJ- - I'"-"''""-

ehodt a pozbude-- l čtVft SV e

špatné (Hvčst nebudou přicházet
ani zvcilavi !

HRÁČI V MONTE CARLU

Sir lliram Maxim podává v 'A

merieanu' zajímavou charakďri- -

štiku některých hráčských typů z

Monte Catla Vrchol saisouy ne-

ní vlastně pro psychologu nejza-jími- t

VČjšíni teprve V posledních

týdnech kdy ochabuje příliv
a véda ven kteří si chtě-j- í

aspoň jednotí v kasiné vsadili

dostavují se hráči ze zvyku kteří

pak v Monte Carlu prodlí celé tý-

dny a měsíce nemyslíce mž na

hru a zvonící zlato na roiiletto-výcl- t

stolech

Je to skutečné zvláštní společ-n-s- t

která se schází v tomto ra

ském koutku země lebky jež fre

noloovi mnoho prozrazují a cha-

rakteristicky tvrdé obličeje do

nichž rozčilení a vášeň za léta vy-

ryly hluboké brázdy Nejriápad

nejsím jest velký poect staticlt
dam jež přicházejí denně do ka- -

sina usedají ke hracímu stolu a

pimlli tu několik hodin Mají té

měř všechny stejný typ těžko-

pádné kostnaté ženy sedí jako
by mumlaly modlitby Sázejí sko-

ro všechny jen pětif ranky zdá se

že všechny pracují podle určitého

systému ale je% viděli že je pudí
do liry ne tak touha po velkých

výhrách jako spíše potřeba rozči-

lení j' ž působí náhlé naděje a

zklamání Ixou-l- i opntrny nesto-

jí tento požitek ani příliš mnoho

Sázejí pravidelně mají nadčji že

při stálém střídání výhry a pro-

hry konečné prohrají jen asi 'Já

franků dennč Potají však přece
se kojí nadčjí inťvýhru
francouzský mathematik jenž

MALT EXTRACT

ČÍNSKÁ ČTVRŤ V NEW
YORKU

Zavraždění vnučky generála Si-gl- a

v čínské čtvrti nevv-yorsk- é o- -

brátílo opět poornost k této pe-

leší různých neřestí Již před tím-

to zločinem rozhodla se policie tu-

to čtvrt vyčistili nařídila že se

tam příště nesmějí zdržovali žád-

né bílé ženy a dívky a jala se na-

řízení energicky provádět i Clo f

poliejiiiho revíru v němž se

Chinatowu nalézá navštívil pro-

stě v průvodu několika policíslíi
každý dům a oznámil bydlícím
tam ženám ze budou zatčeny a po-slán- y

ilft doiiiu ovaei pracovny
nenajdou li si do '21 hodin jiný
byt Nastal velký pláč a náí--

poněvadž někteří nešťastni tvoro-

vé nevěděli kam se maji obrátili
Otrlé ženštiny které se již
svým osudem smířily m-b- nemo-

hly již opia (Mistrádati hrozné na-

dávaly ale policie bhi neúpros-
ná a vymetla Chinatnvvu želeným
koštélcin

Podnětem k tomuto kloku by-

ly stížnosti že mladé nevinné bí-

lé dívky byly do čínské čtvrti vlé-kán-
y

a tam hanebně vykořisťová-

ny Policie skutečně na svých raz-ziíe- h

zachránila několik děvčat jo-Š- lé

v pravý čas a poslala je na-

zpět k rodičům Většina bílých
dívek mezi íúany žijících byla
však spokojena a odešla jen ne-

rada

Chinatowii sestává ze tři nebo

čtyř úzkých klikatých uliček na

počátku proslulé UfWery Stal ae

památnoslí a bývá denně navště-

vován četnými cizinci Ti ovšem

nenabudou názoru o skutečném
živote obyvatelů pro ně jsoji zří-

zeny restauranty opiová bouda
éinské chrámy a jiné místnosti v

nich se odehrává vždy stejné di-

vadlo Návštěvník je na přiklad
Vedet) temnou eliodboll po scho-

dech nahoru stále napomínán že

se musí chovali tiše aby HilÍcie

llíe neslyšela konečně přijde do

špatně osvětleného pokoje kdež

leží několik mužů a žen v různém

stadiu hevédomí více méně ma-

lebné seskupených kolem opiové-

ho aparátu S hrůzou pozoruje
ubohé bytosti oddané této neře-

sti ale sotva se za cizincem za-

vrou dvéře bytosti se rychle ae
vzchop! a pokračují v přerušeném
karbanu

Do vlastního života Chinalovvnu

nevnikne návštěvník nikdy Také
tento život má dvě stránky Stin-

ná sestává z heren - ríůau jest
vášnivým hráčem — a z krčem
kdež se chovají v zajetí bílé dív-

ky Obyčejně ovšem stačí zbavili

je svobody jen na několik dní a

jakmile se staly obětí Číňana ne-

opustí již čínskou čtvrt nejprve
ze studu později puk z vlastní vů-

le když totiž přivykly kouření ia

Tyto špelunky navštívila

policii- - nejdříve V čínské čtvrti
samé nebydlí ani tolik ayníi říše

středu ale je slřediskcm mnoha

tisíců šikmookýeh dělníků
většinou v prádel-

nách kteří přicházejí každou ne
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li iiiiizi poti4 jviee Auirlieane a A- -

tintičiitié prieháejí do Mou -

t ("arli s iihromnvmi obnosv t - -
- -

ti- aby podnikli souboj s ban- -

jkoii Sázejí mnoho a tak často
' innoliilv vůbec ani nevědí nač

1 livlri iloiiroiiiuzi vvuzt- -

fj a( hr:l(0 s
l

„ „i i "„ i k

ctnrtriekv' protcsioviti
-

V etsina Z oliceJi tlieeli l n : 11 in

#' ika ročně v vzíská le ní

ani ml oiieeli starvcli ilam aut
:

ol
-

i v i -

lni e cli V lIMTIcalIll Ne liclisllill

juiiiiieiiv zlata jsou dráči ze zvy-- 1
t

1 tu kteří se každoročně vracejí
„„ r„m vJ' „ „„„

fkto s(im (i(" ((
-

„„ Maxin vypravuje o jednom
I lil III - lil M r Slinil i ri -

ehází každého loku do Monte Cir- -

!i a tiriibrál : tu dobu L'll)(l(l(lil

'franků liuv prohrál za 2t h t

-
al-- j

p„
H utn M ( rjMih( Kti(l
prohrál :ilM)(HMI rranku I"váÍ-il- i

se že stálým střídáním se pro-jhr-
y

částečné vyrov nají lze sou- -

diti že rukama tohoto hrá jiro-
-

šlo v oncell l lueslclcn asi JJSII

miliotui franků

Isoii také naivní hráči kteří po

zorné sledují jaká barva vychází
a opakuje?] i se červená šestkrát
nebo osmkrát sázejí pak štáb- - na

čeřitou soudíce patrně že se čer--i

Vená jaksi vyčerpala a zapomína-

jíce že předchozí výsledky ne- -

mají na chance každé nové brv!'
žádného účinku j

Vedle těchto mnohých kteří lsti-

a trpělivostí chtějí vyloudili na'
štěstěně úsměv jsou také lidé již

nechtějí pramen svých příjmů zů-- j

stav ili náhodě nýbrž spoléhají na j

svou obratnost Klciiuntni dámy j

xhrabuji peníze v rukavičkách do j

sti neobiiilné a časlo se stane že

tu a tam se nějaký zla lak skutá- - j

j ria Z(m Zřízenci kasina jsou
Hjl1é „dstiažilí ah- - bystrorak a o- -

bnitnoNl rumován veh hráčů i me- -

ziiiároilníelt dobrodruhů překoná
i jejich odstražitosl Peníze jež
v kasiné dentié spadnou na kobe-

rce činí velmi značné obnosy a

chytrákům jde jen o to aby
je obratné a nenápadné zvedli

Nalézají takto nové prostředky ke
hře nebo bezstarostné existenci
Takto objeví někdy ztroskotaní
hráči nový pramen zisku a žijí
třeba několik měsíců ze čtyř neb

pěti loiíÍHilorů které denně v ka-

siné diskrétně zvednou se země

PENĚŽNÍ STAV SOUSTÁTÍ

Pokladniční odbor právě vvdal
finanční zprávu za úřední rok
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